別記様式第１号(第４条関係)

津別町新ふるさと定住促進奨励金交付申請書

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　　月　　　日

津別町長　　　　　　　　様

申請者　住　所

　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　名

※本人の自署又は記名押印
ふるさと定住奨励金の交付を受けたいので関係書類を添えて申請します。

記

１．奨励金交付申請額　　　　　金　　　　　　　　　　円

２．世帯人員　　　　　　　　　合計　　　　　　　　　人

３．交付該当項目　　　該当する要件項目の該当欄に○印をつけて下さい。

持家新築の場合

	該当要件
	奨励金額
	該当

	（必須要件）
持家であること。

1棟の床面積が80平方メートル以上であること。ただし、併用住宅については、居住部分をいう。

住宅の品質確保等に関する法律(平成11年法律第81号)第3条に規定する日本住宅性能表示基準及び評価方法の基準の「断熱等性能等級」に示された「等級5」を満たす住宅であること
	100万円

	（加算要件1）
申請時において同居する中学生以下の子供がある場合
	30万円

	（加算要件2）

町内建設業者で建設業法（昭和24年法律第100号）第2条第3項に規定する知事の許可を受けた者に発注した場合
	60万円

	（加算要件3）

北海道内の森林から産出され、町内で生産又は製品化された木材（地域材）の使用量10立方メートル以上利用した場合
	20万円

	（加算要件4）

北海道内で森林管理認証された木材の使用量1立方メートル以上の利用でCoC認証を取得した業者が施工した場合（加算要件3との併用可。使用量については小数点以下切捨て）
	１立方メートル当たり

3万円

上限

40万円

	使用量

	金　額

　中古住宅購入の場合

	該当要件
	奨励金額
	該当

	購入する中古住宅の固定資産税課税標準額150万円

以上で、10年以上の定住を確約する者
	30万円

	購入する中古住宅の固定資産税課税標準額100万円

以上150万円未満で、10年以上の定住を確約する者
	20万円

住宅改修の場合

	該当要件
	奨励金額
	該当

	住宅改修において、申請時建築後10年以上の住宅で町内に住所を有する建設業者と契約し10年以上の定住を確約する者

	予算の範囲内において、改修工事に要する費用(消費税及び地方消費税に相当する額を含む。) が50万円以上で工事費用の20％を交付（1万円未満切捨て）、上限は50万円

４．住宅の所在地

	所　　在　　地
	地　　目
	土地の面積
	土地所有者

	津別町字　　　番地

	㎡

５．住宅の所有者（登記予定者）

　　　　　　　　　氏名

６．建物の構造及び床面積（住宅部分）

　　　　　　構　　　造　　木　造　　ブロック造　　その他（　　　　）

　　　　　　延べ床面積　　　　　　　　　㎡

　　　　　　　　　　　　（　　１階　　　㎡・２階　　　㎡・　　階　　　㎡）

７．工事期間　　　着工予定　　　　　年　　　月　　　日

　　　　　　　　　完了予定　　　　　年　　　月　　　日

８．奨励金の振込先

	金　融　機　関

	口　座　番　号
	（普通・当座）

	口　座　名　義

９．添付書類
	新築
	中古住宅購入
	住宅改修

	（１）建物の建築の位置が確認できる図面

（２）建物の敷地の地番及び建物の配置が確認できる図面

（３）建物の平面図及び立面図

（４）定住確約書

（５）誓約書兼同意書

（６）建物の敷地の写真
（７）町内に住所を有する建設業者に発注した場合、工事請負契約書の写し

（８）その他町長が必要とする書類
	（１）建物の建築の位置が確認できる図面

（２）建物の敷地の地番及び建物の配置が確認できる図面

（３）定住確約書

（４）誓約書兼同意書

（５）建物の写真

（６）建物の売買契約書の写し

（７）その他町長が必要とする書類
	（１）建物の建築が確認できる図面

（２）建物の平面図及び立面図（改修箇所がわかるもの）
（３）定住確約書

（４）誓約書兼同意書

（５）建物の写真（改修前の写真）

（６）不動産（建物）全部事項証明書（正本）

（７）町内に住所を有する建設業者との工事請負契約書の写し

（８）改修工事見積書

（９）その他町長が必要とする書類